
 

 

報道関係各位 

＜ご取材のご案内＞                                                  2025年 5月吉日 
 

株式会社東急百貨店 

株式会社ながの東急百貨店 

株式会社東急ストア 

東急ホテルズ＆リゾーツ株式会社 
 

長野県産品の魅力を伝える取り組みがスタート！ 
 

持続的な地域社会の発展を目指す包括連携協定に基づく、 

県産品の販路拡大及び消費拡大に関する取り組み 

「東急グループが長野県産品の魅力を再発見！」メディア発表会のご案内 
 

■日時 ： ２０２５年６月１２日（木） １４：００～１５：１０ （受付開始 １３：３０） 

■場所 ： 長野県庁 ３階 会見場 （長野県長野市大字南長野字幅下６９２-２） 
 

 
このたび、東急株式会社が長野県と締結した「未来を見据えた持続的な地域社会の発展を目指す包括連携協定」の

一環として、東急グループのソムリエが厳選した長野県産のワインを百貨店やスーパーマーケットの各店舗で販売、

及びホテルのレストランで提供する取り組みを開始しました。そこで、報道関係者の皆さまにお披露目する発表会を

以下のとおり開催します。 

当日は、厳選したワイン「＜ドメーヌ コーセイ＞信州 片丘メルロ 紫紺 2023」をはじめ、各店舗やホテルで展開して

いる長野県産品に関する取り組みを紹介します。 
 

ご出席いただける場合は、6 月 10 日（火）18：00 までに次頁の返信用紙でお知らせくださいますようお願い申し上

げます。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひ出席賜りますようお願い申し上げます。 
 
※本件に関する報道は、発表会終了後に行っていただきますようお願い申し上げます 
 

概      要 

 日 時：  ２０２５年６月１２日（木） １４：００～１５：１０ （受付開始 １３：３０） 

 会 場：  長野県庁 ３階 会見場 （長野県長野市大字南長野字幅下６９２-２） 

 登壇者：  東急百貨店 青山 秀夫 （フード統括室 担当課長） 

 ながの東急百貨店 宮村 怜 （営業本部 担当統括マネジャー （地域連携推進担当）） 

 東急ストア 川西 秀樹 （常務執行役員 営業本部 副本部長 兼 商品統括室長） 

 東急ホテルズ＆リゾーツ 寉田 安之 （運営企画グループ リーダー） 

 内 容：  ・厳選したワイン「＜ドメーヌ コーセイ＞信州 片丘メルロ 紫紺 2023」紹介 

 ・県産品の販路拡大及び消費拡大に関する取り組みと今後の展望 ・質疑応答 ・試飲 

※終了後、「ながの東急百貨店にて、ワイン販売の様子」を撮影いただけます（16：00～17：00予定） 
 

■東急グループ各社のソムリエが厳選した長野県産ワインについて 

東急百貨店のワインバイヤー青山は、豊かな自然と生産者の情熱が育む長野県産ワインの品質の高さに注目し、

2020 年に長野県塩尻市の銘醸ワイナリー＜ドメーヌ コーセイ＞を訪れ、育成中の樽の中から最良の樽を選び東急

百貨店で販売する取り組みをスタートしました。 

東急グループ各社のソムリエが集い、互いの知識や経験を共有する中で、「東急グループのソムリエたちの力を結

集した、新たなオリジナルワインをつくりたい」という思いが重なり、オリジナルワイン「信州 片丘メルロ 紫紺 2023」

が誕生。この取り組みにより、店頭での販売に加え、ホテルのレストランでの提供を通じて、長野県産ワインの魅力

を広める機会を創出しています。 
本年 2 月には、長野県高山村の＜信州たかやまワイナリー＞を訪れてワインを選定しました。東急グループ各社の

ソムリエたちが厳選したオリジナルワインの第 2弾は、今秋に販売・提供を予定しています。 
 

 

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】 
株式会社東急百貨店 総務部（広報担当） 
株式会社ながの東急百貨店 （広報担当） 和田 
株式会社東急ストア サステナブル推進部（広報担当） 
東急ホテルズ＆リゾーツ株式会社 （広報担当） 高田 

０３－３４７７－３１０３ 
０２６－２２６－８１８５ 
０３－３７１４－２３１７ 
０３－３４７７－６５６６ 

 



 

 

【ご出欠確認用紙】 

ながの東急百貨店 行 
 

「東急グループが長野県産品の魅力を再発見！」メディア発表会 

■日時 ： ２０２５年６月１２日（木） １４：００～１５：１０ 

■場所 ： 長野県庁 ３階 会見場 （長野県長野市大字南長野字幅下６９２-２） 
 

 

誠にお手数ですが、ご出欠をご記入のうえ、２０２５年６月１０日（火）１８：００までに 

下記メールアドレスまでご返信くださいますようお願い申し上げます｡ 

メール：takako.wada@tokyu-dept.co.jp 
下記に☑をご記入ください 

□ ご出席 □ ご欠席 

貴社名   

貴媒体名   

ご所属/お役職   

ご芳名   

ご同行者名 

総人数      名  

  

 

撮影 
撮影を希望される方は､下記にご記入ください｡ 

ENG(    台)･ｽﾁｰﾙ(    台)・撮影なし ※いずれかに○をつけてください 

TEL/携帯  / 

FAX/E-MAIL  / 

ご要望 

（個別取材のご要望など） 
  

ながの東急百貨店 

店頭での撮影希望 

（16：00～17：00 予定） 

 □ あり  □ なし 

 

【個人情報の取扱いについて】ご記入いただきました個人情報は、本メディア発表会の管理・ご連絡のみに利用させていただきます。 

 
＜ご取材に関するご留意点＞ 

・メディア発表会のカメラ位置、お席は１３：３０の受付から先着順にてご案内いたします。 

・受付でお名刺 2枚をいただきます。 

 

■受付場所 長野県庁 ３階 会見場 

■住所 〒380-8570 長野県長野市大字南長野字幅下 692-2 

■アクセス JR 長野駅から徒歩 15 分程度 
 
※当日の連絡先：ながの東急百貨店 広報担当 和田（080-4479-0768） 
 

mailto:takako.wada@tokyu-dept.co.jp

